关于市十七届人大二次会议第161号建议

协办意见的函

市住建局：

严国强代表提出的《关于小城镇环境综合整治应量力而行的建议》已收悉，将有关协办意见答复如下：

针对代表提出的整治占道经营、车辆乱停行为的建议，我局重点加强对各镇（街道）市容秩序管理的指导。在强化对属地镇（街道）乱设摊、乱堆放、乱占道等市容治理工作指导与考核的基础上，进一步落实属地责任，要求各镇（街道）发挥优势，整合力量，充分利用网格化管理手段，加强市容问题前端管理，从源头上减少道乱占、摊乱摆等违法现象的发生。2017年查处占道经营类案件77件。

对于代表提出的拆除违章建筑的建议，市“三改一拆”办始终强化对属地镇（街道）“三改一拆”工作的指导与考核，进一步落实属地责任，充分利用网格化管理，实现对违法建设的群防群控，2017年全市拆除违法建筑252.75万平方米。

下步工作中，我局将指导镇（街道）落实市容管理属地责任，完善“定人、定岗、定责”市容管控制度，强化日常管理，确保整治后问题不反弹，助力小城镇环境综合整治成果发挥实效。

    最后，请转达我们对严国强代表关心我市城市管理工作的谢意。

                                       慈溪市城市管理局

       2018年5月9日

联系人：袁东敏
联系电话：63018654
—2—
—1—